
１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

※

※

※

※

１４：２０

４日、１２日、１７日は担任出張のため午前授業です。

君が参加します。２～４時間目まで体育館で行います。2時間目はリハーサルです。

3-1体育交流 お別れスポーツ大会（５・６年）

１３日（土）は、２～４時間目に４年生の二分の一成人式があります。すずしろからは本田

１５：４０１４：４５

１５：３０

１４：４５

１０日、２４日は伊香君の来校日です。

１５：３０

2月の行事予定

すずしろ通信
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児童集会　調理学習　委員会

全校朝会

消費学習

調理学習 １３：１０

曜
日

全校朝会

全校朝会　安全指導

１５：３０

１３：２０

ユニセフ募金

全校朝会　保護者会　おはなしの会

下校時刻

　先月は、だるまの会への御協力ありがとうございました。子供たちは調理をしたり、餅つき
をしたりして、貴重な経験ができました。
　さて、２月はいよいよ刺繍・のれん・ストラップ・モップ等の販売があります。また、消費学習
としてスカイツリー、すみだ水族館へ行きます。販売や見学・体験を通して子供たちが更に
成長していけるように支援していきます。

ユニセフ募金　研究授業

ユニセフ募金　馬頭琴鑑賞（２年）

音楽朝会

１３：３０

１３：１０

１２：１５

１４：４５

日 主な行事

調理学習

１４：２０ １５：１０

１３：１０

１３：３０

１４：２０ １５：１０

１４：２５

１４：４５ １５：３０

１４：２０ １５：１０

１４：４５

１４：４５ １５：４０

１５：３０

１４：２０

１６日は校内の都合により下校時刻が早めです。

１４：２０

６年生を送る会　お別れ給食

建国記念の日

１５：３０

クラブ発表集会　学級見学会　3-2体育交流　販売学習　クラブ

１４：４５

  
 ２月は読書月間です。学校では読み聞
かせ等の取り組みをします。御家庭でも
意識して読書に取り組ませたり、読み聞
かせをしたりして、子供たちが本に親しみ
をもてるように、御協力をお願いします。 

  
３月までの行事や、消費学習、お別れ会等につ
いてお知らせします。ぜひ御参会ください。 
 
２月１５日（月） １４時３０分から 

 
 今年も、3年生と体育で交流をしま

す。 
 
３－２   ２月１８日（木）1時間目 
 
３－１      １９日（金）1時間目 

   
 3年生とすずしろ学級の混合チーム
を作って、ポートボールのゲームを
行う予定です。 

交流授業（３年） 

 
 すずしろで制作した、刺繍・のれん・ストラップ・
モップを販売します。保護者の皆様や校内の教
員等がお客さんです。購入の御協力よろしくお願
いします。 
 

日時  ２月１８日（木）  １３：２０～１３：３５ 

       （＋５時間目の始め１０分程度） 

場所  工作室 
  
  
 売上金は分配し、消費学習で使います。（分配
金は、販売価格や販売した数によって変わりま
す。） 

販売学習 

 販売学習で得た分配金を使用して、消費学
習を行います。販売学習では、入場料や昼食
代をまかないきれませんので、集金を予定し
ています。 
 

日時   ２月２３日（火）  

場所   東京スカイツリー・すみだ水族館 

持ち物  リュックサック しおり 水筒 財布 

詳細は後日お知らせします。   

消費学習 

 
 ２月は、予告のない避難訓練を
行います。子供たちは、実際に災
害が発生した時の行動の仕方、避
難方法を学びます。そのため、す
ずしろ通信の月予定には表示して
いませんので、御了承ください。 

避難訓練 

保護者会について 

読書月間 

 
 ２月は、４年生とすずしろ学級の交流授業を行います。今年も生活単元の授業での交
流を予定しています。のれん作りを通して、作業の苦労や楽しさを知ってもらい、更に絆
を深めていけたらと考えています。日程については週の予定でお知らせします。 

交流授業（4年生） 


